Unidad Control de Gestión
Coordinación GES
EUSCS/FRH
MODULO 1
PUESTA AL DIA
TEMAS:
•
Problemas de salud pediátricos GES Y PILOTO 2009

INFARTO AL MIOCARDIOINFARTO AL MIOCARDIO
13.13.
CATATARA, CATATARA,
TRATAMIENTO QUIRURGICOTRATAMIENTO QUIRURGICO
6.6.
CANCER DE MAMASCANCER DE MAMAS
7.7.
CCÁÁNCER PROSTATANCER PROSTATA
8.8.
ARTROSIS DE CADERAARTROSIS DE CADERA
9.9.
LINFOMASLINFOMAS
10.10.
CCÁÁNCER DE TESTICULONCER DE TESTICULO
PATOLOGPATOLOGÍÍAS INCORPORADAS AS INCORPORADAS
AL PILOTO 2003AL PILOTO 2003
PATOLOGPATOLOGÍÍAS INCORPORADAS AS INCORPORADAS
AL GES 2004AL GES 2004
1.1.
CANCER INFANTILCANCER INFANTIL
2.2.
CARDIOPATCARDIOPATÍÍAS CONGAS CONGÉÉNITASNITAS

EUSCS/FRH
19. NEUMONIA ADQUIRIDA EN LA COMUNIDAD (mayores de 65 a19. NEUMONIA ADQUIRIDA EN LA COMUNIDAD (mayores de 65 añños, os,
ttotto
ambulatorio)ambulatorio)
20. HIPERTENSI20. HIPERTENSIÓÓN ARTERIAL PRIMARIA O ESCENCIAL (mayores de 15 N ARTERIAL PRIMARIA O ESCENCIAL (mayores de 15
aañños)os)
2121. INFECCI. INFECCIÓÓN RESPIRATORIA AGUDA BAJA EN MENORES DE 5 N RESPIRATORIA AGUDA BAJA EN MENORES DE 5
AAÑÑOS (OS (TtoTto
ambulatorio)ambulatorio)
22. SALUD ORAL INTEGRAL PARA NI22. SALUD ORAL INTEGRAL PARA NIÑÑOS DE 6 AOS DE 6 AÑÑOSOS
23. PREMATUREZ23. PREMATUREZ
24. TRANSTORNOS DE CONDUCCI24. TRANSTORNOS DE CONDUCCIÓÓN: MARCAPASO EN MAYORES DE N: MARCAPASO EN MAYORES DE
15 A15 AÑÑOSOS
25. EPILEPSIA NO REFRACTARIA (TTO AMBULATORIO)25. EPILEPSIA NO REFRACTARIA (TTO AMBULATORIO)
PATOLOGPATOLOGÍÍAS INCORPORADAS AS INCORPORADAS
AL GES 2005AL GES 2005
Unidad Control de Gestión
Coordinación GES
EUSCS/FRH
PATOLOGPATOLOGÍÍAS AS
INCORPORADAS AL GES 2006INCORPORADAS AL GES 2006
35. TRATAMIENTO QUIR35. TRATAMIENTO QUIRÚÚRGICO DE LA RGICO DE LA
HIPERPLASIA BENIGNA DE LA PRHIPERPLASIA BENIGNA DE LA PRÓÓSTATA EN STATA EN
PERSONAS SINTOMPERSONAS SINTOMÁÁTICASTICAS
36. 36. ÓÓRTESIS (O AYUDAS TRTESIS (O AYUDAS TÉÉCNICAS) PARA CNICAS) PARA

28. C28. CÁÁNCER DE PRNCER DE PRÓÓSTATA EN PERSONAS DE STATA EN PERSONAS DE
15 A15 AÑÑOS Y MOS Y MÁÁSS
29.VICIOS DE REFRACCI29.VICIOS DE REFRACCIÓÓN EN PERSONAS DE N EN PERSONAS DE
65 A65 AÑÑOS Y MOS Y MÁÁSS
30. ESTRABISMO EN MENORES DE 9 A30. ESTRABISMO EN MENORES DE 9 AÑÑOSOS
31.RETINOPAT31.RETINOPATÍÍA DIABA DIABÉÉTICATICA
32. HEMOFILIA32. HEMOFILIA
33.DESPRENDIMIENTO DE RETINA 33.DESPRENDIMIENTO DE RETINA
REGMATREGMATÓÓGENO NO TRAUMGENO NO TRAUMÁÁTICOTICO
34. 34. DEPRESIDEPRESIÓÓN EN PERSONAS DE 15 AN EN PERSONAS DE 15 AÑÑOS OS
Y MY MÁÁSS
Unidad Control de Gestión
Coordinación GES
EUSCS/FRH
PATOLOGPATOLOGÍÍAS AS
INCORPORADAS AL GES 2007INCORPORADAS AL GES 2007
41.41.
EMERGENCIAS ODONTOLEMERGENCIAS ODONTOLÓÓGICASGICAS
42.42.
TRATAMIENTO MTRATAMIENTO MÉÉDICO EN PERSONAS DE 55 DICO EN PERSONAS DE 55
AAÑÑOS Y MOS Y MÁÁS CON ARTROSIS DE CADERA O S CON ARTROSIS DE CADERA O
RODILLA LEVE O MODERADARODILLA LEVE O MODERADA
43.43.
HEMORRAGIA SUBARACNOIDEA SECUNDARIA HEMORRAGIA SUBARACNOIDEA SECUNDARIA
A RUPTURA DE ANEURISMAS CEREBRALESA RUPTURA DE ANEURISMAS CEREBRALES
44.44.
TUMORES PRIMARIOS DEL SNC EN PERSONAS DE TUMORES PRIMARIOS DEL SNC EN PERSONAS DE
15 A15 AÑÑOS Y MOS Y MÁÁS S
45.45.
HERNIA DEL NUCLEO PULPOSO LUMBARHERNIA DEL NUCLEO PULPOSO LUMBAR
46.46.
LEUCEMIA EN PERSONAS DE 15 ALEUCEMIA EN PERSONAS DE 15 AÑÑOS Y MOS Y MÁÁSS
47.47.
ATENCIATENCIÓÓN ODONTOLN ODONTOLÓÓGICA DEL ADULTO DE 60 GICA DEL ADULTO DE 60
AAÑÑOS OS
Unidad Control de Gestión
Coordinación GES
EUSCS/FRH
PATOLOGPATOLOGÍÍAS INCORPORADAS AS INCORPORADAS
AL GES 2007AL GES 2007
48.48.
ARTRITIS REUMATOIDE EN MAYORES DE 15 AARTRITIS REUMATOIDE EN MAYORES DE 15 AÑÑOSOS
49.49.
ANALGESIA DEL PARTOANALGESIA DEL PARTO